ПРОТОКОЛ № 37/2024

заседания коллегии Ассоциации Саморегулируемая организация

«Межрегиональный союз кадастровых инженеров»

(Ассоциация СРО  «МСКИ»)

г. Екатеринбург

ул. Московская, д.195, офис 1126

Время проведения: 11.00 – 12.00 (время местное)

 «01» октября 2024 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОЛЛЕГИИ: Лебедева Л.Г.

Согласно п. 6.3. Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Межрегиональный союз кадастровых

инженеров» (далее – Ассоциация, Ассоциация СРО «МСКИ») на заседаниях Коллегии

председательствует Председатель Коллегии Ассоциации.

ЧЛЕНЫ КОЛЛЕГИИ: Белых Н.К., Коновалов В.Е., Тарелкин Е.П. (Он-лайн). Кворум для

принятия решений имеется, 4 (четыре) члена Коллегии, 57,14%.

ПРИГЛАШЕННЫЕ: Теплых О.А. – Директор Ассоциации, секретарь заседания Коллегии

(протокол № 47/2023 от 04.12.2023).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Исключение кадастровых инженеров из членов Ассоциации.

1. СЛУШАЛИ: Исключение кадастровых инженеров из Ассоциации

Докладчик О.А. Теплых

1.1 В Ассоциацию поступило от кадастрового инженера заявление о добровольном выходе

из членов Ассоциации

РЕШИЛИ: Исключить из членов Ассоциации кадастрового инженера на основании пункта

2 части 15 статьи 29 Федерального закона РФ от 24.07.2007г. №221-ФЗ (по заявлению о

добровольном выходе):

№

п/п

Регистрационный

номер в реестре

членов СРО ФИО

Идентификационный

номер

квалификационного

аттестата

1.  1272 Чубело Ольга Михайловна 66-12-507

В течение 1 (одного) рабочего дня со дня принятия данного решения исключить сведения о

кадастровом инженере из реестра членов Ассоциации, направить копию данного решения:

- в орган государственного надзора;

- кадастровому инженеру, исключенному из Ассоциации в соответствии с данным

решением;

- юридическим лицам, с которыми кадастровый инженер заключил трудовые договоры, в

случае, если информация о заключенных трудовых договорах ранее предоставлялась в

Ассоциацию.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

1.2 Согласно п.7 ч.15 ст. 29 Закона кадастровый инженер исключается из саморегулируемой

организации кадастровых инженеров в случае неосуществления кадастровым инженером

кадастровой деятельности (за исключением случаев нахождения кадастрового инженера в

отпуске по беременности и родам, в отпуске по уходу за ребенком до достижения им

возраста трех лет) в течение 3 (трех) лет.

В результате рассмотрения Дисциплинарным отделом поступившего от Отдела по

контролю за соблюдением требований стандартов и правил членами Ассоциации СРО

«МСКИ» Акта плановой проверки № 373п от 28.09.2024.2024, согласно которому в

деятельности кадастрового инженера Кудряшевой К.И. (номер в реестре СРО 1165, номер в

2

ГРКИ 37689) установлены существенные нарушения законодательства Российской

Федерации в области кадастровых отношений (неосуществление кадастровой деятельности

в период с 04.10.2021 по 01.08.2024 годы).

Согласно п.п.5 п. 3.5 Положения о мерах дисциплинарного воздействия, порядке и

основаниях их применения, порядке рассмотрения дел о применении в отношении членов

Ассоциации мер дисциплинарного воздействия, Дисциплинарным отделом установлено

неосуществление кадастровой деятельности в течении 3 (трех лет), что является основанием

применения меры дисциплинарного воздействия «Рекомендация об исключении лица из

членов Ассоциации», подлежащей рассмотрению постоянно действующим коллегиальным

органом управления Ассоциации, в отношении кадастрового инженера»:

№

п/п

Регистрационный

номер в реестре

членов СРО ФИО

Идентификационный

номер

квалификационного

аттестата

2.  1165 Кудряшева Ксения Игоревна 59-16-1100

РЕШИЛИ: Исключить из членов Ассоциации кадастрового инженера на основании пункта

7 части 15 статьи 29 Федерального закона РФ от 24.07.2007г. №221-ФЗ (неосуществление

кадастровым инженером кадастровой деятельности в течение 3 (трех) лет):

№

п/п

Регистрационный

номер в реестре

членов СРО ФИО

Идентификационный

номер

квалификационного

аттестата

2. 1165 Кудряшева Ксения Игоревна 59-16-1100

Кадастровый инженер, исключенный из саморегулируемой организации кадастровых

инженеров по указанным выше основаниям, не вправе претендовать на членство в какой-

либо саморегулируемой организации кадастровых инженеров и, соответственно,

осуществлять кадастровую деятельность в течение двух лет с даты исключения (до

30.09.2026 включительно), что следует из п. 1 ч. 19 ст. 29 Федерального закона от

24.07.2007 №221-ФЗ «О кадастровой деятельности».

В течение 1 (одного) рабочего дня со дня принятия данного решения исключить сведения о

кадастровом инженере из реестра членов Ассоциации, направить копию данного решения:

- в орган государственного надзора;

- кадастровому инженеру, исключенному из Ассоциации в соответствии с данным

решением;

- юридическим лицам, с которыми кадастровый инженер заключил трудовые договоры в

случае, если информация о заключенных трудовых договорах ранее предоставлялась в

Ассоциацию.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

Председатель Коллегии Ассоциации                                                                        Л.Г. Лебедева

Секретарь заседания Коллегии Ассоциации                                                              О.А. Теплых